
■会社概要 ■役員

■主要な事業所 

相 良 　 暁

粟 田 　 浩

佐 野 　 敬

川 　 　 和 一 十

小 野 功 雄

加 登 　 豊

栗 原 　 潤

西 村 勝 義

藤 吉 信 治

作 花 弘 美

菱 山 泰 男 （注）1. 当社は自己株式を75,053千株保有していますが、上記大株主には
           記載していません。

2. 持株比率は、自己株式（75,053千株）を控除して算出しています。
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小野薬品工業株式会社

ONO PHARMACEUTICAL CO., LTD.

享保2年（1717年）

昭和22年（1947年）

17,358,275,607円

医療用医薬品を主体とする各種医薬品の
研究、開発、製造、仕入および販売

3,420名（連結）　3,150名（単体）

〒541-8564
大阪市中央区久太郎町一丁目8番2号
電話　06-6263-5670

北海道、宮城、東京、横浜、名古屋、京都、
大阪、高松、広島、福岡ほか全国主要都市

城東工場（大阪府）、フジヤマ工場（静岡県）

水無瀬研究所（大阪府）、福井研究所、
筑波研究所（茨城県）

オノ・ファーマ・ユーエスエー インク（米国ニュージャージー州）
オノ・ファーマ・ユーケー・リミテッド（英国ロンドン）
韓国小野薬品工業株式会社（韓国ソウル）
台灣小野藥品工業股份有限公司（台湾台北）

登記簿上の本店所在地
大阪市中央区道修町二丁目1番5号

■株式数

■大株主

■所有者別の株式分布状況

■その他株式に関する重要な事項

1. 発行可能株式総数
2. 発行済株式の総数

1,500,000,000株
589,237,500株

（自己株式75,053,451株を含む）

・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■株主数 119,771名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

株 主 名 持株数
（千株）

持株比率
（％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
明治安田生命保険相互会社
ジェーピー モルガン チェース バンク ３８５１４７
公益財団法人小野奨学会
株式会社鶴鳴荘
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口5）
株式会社三菱東京UFJ銀行
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
ステート ストリート バンク ウェスト クライアント トリーティー 505234

29,570
26,235
18,594
18,388
16,428
16,161
9,671
8,640
8,606
6,790

5.75
5.10
3.61
3.57
3.19
3.14
1.88
1.68
1.67
1.32

株 式 の 状 況  （2 0 17年9月30日現在）会 社 の 概 要  （2 017年9月30日現在）

（注）比率は、小数点第3位以下を切り捨てているため、各項目の比率を
加算しても100％になりません。

当社は、2017年6月13日開催の取締役会決議に
基づき、自己株式を15,896,100株取得し、10月31
日付で45,896,100株消却しました。これにより、発
行済株式の総数は543,341,400株となりました。

■株価および株式売買高の推移
出来高（千株）株価（円）

金融機関
27.60％
（83名）

証券会社
1.68％

（89名）

その他国内法人
22.75％

（1,182名）

個人・その他
15.44％

（117,697名）

外国人
19.76％

（719名）

自己株式
12.73％
（1名）
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